
 

 

                                     

 

 

Palačinkovač CM 2198, černá     

 

Obj. č.: 82 85 77 

 

 

 

 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup palačinkovače Severin CM 2198, černá.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a 
k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
  

 

Bezpečnostní předpisy 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do palačinkovače 
Severin CM 2198. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské 
hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot 
představují veliké nebezpečí pro děti či domácí mazlíčky, neboť by je mohly spolknout.  
• Před použitím spotřebiče zkontrolujte všechny jeho části a pouzdro pro případné známky poškození. 

Došlo-li k pádu spotřebiče na tvrdý povrch, přestaňte ho okamžitě používat – i poškození, které není 
viditelné pouhým okem, může ovlivnit jeho provoz a bezpečnost používání.  

• VAROVÁNÍ: během provozu se palačinkovač velmi zahřívá a při přímém kontaktu s pokožkou může 
dojít k popálení.  

• Zajistěte, aby byl během používání kolem palačinkovače zajištěn dostatečný volný prostor. Nikdy ho 
neumisťujte přímo ke stěně nebo do rohu, případně do blízkosti záclon, závěsů apod. Dodržujte 
bezpečnostní vzdálenost od všech hořlavých předmětů a během provozu spotřebič ničím nezakrývejte. 

 

 

• Spotřebič položte na vodorovný stabilní povrch s žáruvzdornou úpravou, který je z dosahu stříkající 
vody a par. Palačinkovač nikdy nepokládejte na horký povrch, např. na plotýnku sporáku, nebo do 
blízkosti otevřeného ohně. 

• Palačinky nikdy nepřekrajujte nožem přímo na palačinkovači. Abyste zamezili poškození nepřilnavého 
povrchu pečicí plochy palačinkovače, používejte k jeho obsluze pouze žáruvzdorné plastové či 
dřevěné kuchyňské náčiní. 

• Tento spotřebič je určen výhradně k přípravě palačinek, nehodí se ke zpracování jiných pokrmů. 
• Palačinkovač je určen pro použití v domácnosti a k určenému účelu. Palačinkovač není vhodný 

k použití v komerčních zařízeních.  
• Spotřebič nikdy nepoužívejte venku nebo ve vlhkých místnostech, např. ve sklepě nebo garáži. 
• Před čištěním, uklizením, manipulací s příslušenstvím nebo v případě poškození, spotřebič vždy 

vypněte a vytáhněte napájecí kabel ze zásuvky tak, že vytáhnete zástrčku. Netahejte pouze za kabel.  
• Zapnutý spotřebič nikdy nenechávejte bez dozoru. Pokud při provozu opouštíte místnost, ujistěte se, 

že je spotřebič vypnutý a napájecí kabel je vytažený ze zásuvky.  
• Napájecí kabel pravidelně kontrolujte kvůli případnému poškození. Pokud k němu dojde, spotřebič 

nesmí být dál používán. 
• Zařízení neovládejte ani nezapínejte pomocí dálkového ovládání, spínačů, ani pomocí časovače,  

který by palačinkovač automaticky spustil.  
• Pro opravu spotřebiče nebo napájecího kabelu musí být použity pouze originální náhradní díly, jejichž 

výměnu zajistí odborný servis nebo kvalifikovaný opravář. 
• Palačinkovač Severin nemohou obsluhovat děti, ani osoby se sníženou fyzickou, motorickou či mentální 

schopností, nebo osoby nedostatečně proškoleny. Tyto osoby mohou spotřebič obsluhovat pouze pod 
dohledem proškolené osoby, nebo pokud byly samy řádně proškoleny a rozumí možným rizikům 
spojeným s používáním spotřebiče. Děti by měly být pod neustálým dohledem; spotřebič není dětská 
hračka a neslouží ke hraní. 

 

 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou nebo 
požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

 

 
Popis  a ovládací prvky  
1 Pečicí plocha palačinkovače 
2 Napájecí kabel se zástrčkou 
3 Tlačítko pro zapnutí / vypnutí 
4 Ovládání teploty 
5 Špachtle 
6 Obracečka 
7 Štítek s technickými parametry 
8 Prostor pro uskladnění napájecího kabelu 
9 Indikační kontrolka (připraveno – zelená) 
10 Hlavní indikační kontrolka (zapnuto – červená) 
11 Pouzdro spotřebiče 
 



 

 

 
  

Před použitím 
• Vybalte spotřebič z obalu a odstraňte veškerý obalový materiál a výplně. 
• Před prvním použitím spotřebič rozehřejte přibližně na 4 minuty na maximální výkon.  

Může se objevit kouř nebo zápach, který je naprosto běžný a není potřeba se znepokojovat.  
Z tohoto důvodu doporučujeme v místnosti, kde je palačinkovač používán, dostatečně větrat. 

• Poté vytáhněte napájecí kabel ze zásuvky a nechte spotřebič po použití vychladnout. Umyjte 
palačinkovač způsobem, který je popsán v kapitole „Mytí a údržba“.  

 

 

 

 

Použití  
• Úplně rozmotejte napájecí kabel spotřebiče. 
• Zapojte napájecí kabel do elektrické zásuvky. 
• Nastavte ovládání teploty na maximum. 
• Tlačítko pro vypnutí a zapnutí nastavte do pozice On (zapnuto), poté se rozsvítí červená kontrolka, 

která ukazuje, že je zařízení v provozu a zahřívá se. 
• Po dosažení nastavené provozní teploty se světelná kontrolka rozsvítí zeleně. 
• Nalijte na povrch palačinkovače přiměřené množství palačinkového těsta a rovnoměrně ho krouživým 

pohybem rozetřete po povrchu pečicí plochy za pomoci špachtle, která je součástí balení.  
• Spotřebič udržuje konstantní teplotu a příležitostně se vypíná a zapíná (dohřívá pečicí plochu),  

což indikuje i zelená kontrolka na palačinkovači. 
• Palačinky pečte, dokud se povrch nestane kompaktní a nelze s nimi lehce manipulovat. 
• Vsuňte pod palačinku obracečku (přibližně do jedné třetiny plochy palačinky) a obraťte ji. 
• Druhou stranu palačinky pečte kratší dobu, dokud není hotová. O propečenosti těsta se ujistíte tak,  

že palačinku nadzvednete pomocí obracečky a zkontrolujete, zda je dopečená. Neměla by být příliš 
tmavá (křupavá), aby šla lehce zarolovat. 

• Sundejte palačinku z palačinkovače. 
• Poklaďte palačinku libovolnými surovinami a zarolujte ji nebo přehněte. 
• Pokud je palačinka příliš propečená, snižte teplotu spotřebiče, než budete připravovat další. 
• Po skončení přípravy palačinek vypněte spotřebič pomocí tlačítka On/Off, vytáhněte napájecí kabel 

z elektrické zásuvky a nechte spotřebič úplně vychladnout. 
 
Užitečné typy 
• Před tím, než špachtli použijete na manipulaci s palačinkou, se ujistěte, že je mírně navlhčená. 

Zajistíte tak, že se nepřichytí na těsto. 
• Na první palačinky doporučujeme použít víc palačinkového těsta, jelikož se silnějšími palačinkami  

se manipuluje jednodušeji. 
• Při kontaktu těsta s horkým pečicím povrchem palačinkovače můžete zaznamenat praskání či syčení. 

Jde o běžný jev a není třeba se znepokojovat.  

 

Mytí a údržba 
• Před mytím palačinkovače ho vždy nejprve vypněte a vytáhněte napájecí kabel ze zásuvky. 
• Vyčkejte, dokud po použití spotřebič úplně nevychladne. 
• Nenamáčejte palačinkovač do vody ani do jiné tekutiny. Mohlo by dojít k elektrickému výboji  

a vznícení! 
• K mytí nepoužívejte žádné kartáče, prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla  

(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch a pouzdro spotřebiče. 
• Palačinkovač Severin nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra a pečicího povrchu spotřebiče 

použijte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík bez žmolků.  
• Po umytí nechte palačinkovač úplně proschnout, než ho uskladníte.  
 

 

Uskladnění napájecího kabelu 
Prostor pro smotání napájecího kabelu se nachází na spodní části spotřebiče. Před použitím napájecí  
kabel úplně rozmotejte. Než palačinkovač uskladníte, nechte ho úplně vychladnout, po mytí důkladně 
vysušte všechny jeho části, a teprve poté ho uskladněte. 



 

 

Těsto na palačinky 
Suroviny (na 8 – 10 pala činek)  
250g mouky  
0,5 l mléka 
špetka soli 
1 sáček vanilkového cukru 
4 vejce 
50g rozpuštěného másla 
rumová esence 
 
Postup p řípravy 
• Mouku, mléko, sůl, vanilkový cukr a vejce přidejte do mísy a vymíchejte v hladké těsto.  

Doporučujeme pro míchání použít elektrický mixér. 
• Do těsta přimíchejte rozpuštěné máslo a rumovou esenci. 
• Vymíchané těsto nechte odpočinout přibližně po dobu 1 hodiny. 
• Před přípravou palačinek těsto znovu promíchejte. Pokud je příliš hutné, přidejte trochu mléka. 

 
Recyklace 

 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Technické údaje  
 

Model:    CM 2198 
Výkon:    cca 1000 W 
Průměr pečicího povrchu: cca 30 cm 

 
 

Záruka  
Na palačinkovač Severin CM 2198, černá poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, nedodržení 
návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       VVAL/1/2016 

 


